Eodem die obierunt.

2. Limæ in America Peruana, anno
1577. P. Joannes de Zuniga, inter dul-
ces, quos occinebat, hymnos, defunctus.
Etiam in ætate non proœcta, tam matu-
ræ solidæque virtutis erat: ut necdum
Sacerdos, Limano Collegio præfuerit
Rector. Eguit tamen ipse moderatore;
nè in corpus suum, licet Virginitatis ho-
nore conspicuum, aequo inclementius
sæviret. In suprema ægritudine, per dies
40, quibus æger decubuit, per omnia
urbis

turbis cœnobia pro eo in vita retinendo ; variis quâ precibus, quâ corporis afflictionibus, fuit supplicatum non sinè tristu. Mœstum de valetudine aliquantum recreata, & morte dilata, invisi Dei para Virgo , promisitque proximo sibi festo die migraturum : & migravit.

3. In missione Guincensi valde ardua, anno 1612. Apostolicis laboribus fractus P. Balthasar Bareira, Lusitanus, quievit in Domino eadem die, qua anno 1583. illustris victorizæ auctor fuit Lusitanis. In hoc viro Apostolico placuit Domino renovare exemplum Moysis , oratione profligantis Annalectas. Cum enim Paulus Diaz , à P. Balthasare animatus, cum 300. tantum Lusitanis, paucis vero Æthiopum auxiliaribus manipulis, movisset contra duodecies centena Angolanorum millia ; fineunte acerrimo prælio, Pater in tabernaculum se abdidit, & manibus mentisque in cœlum sublatis, pro pugnantibus ardenter orabat : factumque est , ut ipso animum in oratione vel intendente, vel remittente, eadem esset prælii facies, nunc prævalentibus, nunc cedentibus Lusitanis. Philip-

pus

pus II. Rex accitum in Hispaniam P. Balthasarem, multo honore & gratiis variis, pro illarum gentium salute, cumulavit.

4. Romæ anno 1652. P. Hieronymus Ansaldus, Sardus, piè decepsit; monitus aliquando à DEI-para Virgine, ut nè tam parcus esset, ac verecundus in petendo; sed fidentior deinceps plura postularet. Inter sacrificandum visus elevari, & nube lucida circumdari, Christo cor suum aperto P. Hieronymi pectori inferente.

5. Valentia in Hispania, anno 1658. cursum suum feliciter consummavit P. Hieronymus Lopez, indefessus & planè Apostolicus per universam Hispaniam, atque Insulas Majoricam, & Yuicain, Missionarius; quas incredibili zelo & fructu percursabat, Jubilæi gratiam secum circumferens, & ubique generalium Confessionum, & solennissimi actus contritionis author; cooperante Domino signis & prodigiis, usque ad mortui cuiusdam suscitationem. Multa & imitanda & admiranda exhibet typis edita. ejus vita.

III. FEBRUARII.

I. Post partam heri à Lusitanis gloriōsissimam & prodigiosam victoriam de barbaris Angolanis, seu Ambundiis, postero & sequentibus aliquot diebus conspecta est in cœlo Crux ingens & lucidissima, terris Angolanorum imminens: sive ut pateret barbaris, quâ virtute prostrati essent; sive ut omen acciperent fidei Christianæ felicius ibi propagandæ. Christiani, authore P. Barreira, decreverunt quot annis, recurrente die Purificatæ DEI-paræ, triumphalem illam pugnam gratâ memoriâ recolere. Philippus verò II. Rex Hispan. & Lusitan. edicto mandavit Prætori suo & Præfectis in terris illis: ut nihil notabilis momenti susciperent agendum, nisi consulto Barreira, tanquam Viro spiritu DEI pleno. *Sacchin. p. 5. lib. 3. n. 166. &c seqq.*

2. In Germania cùm hesterno die, anno 1561. Trevirense Collegium DEI-param Virginem delegisset studiorum suorum Præsidem ac Patronam:

nam : ipsius auspiciis hodie datum est illis initium insigni celebritate, in frequenti nobilitatis , & Magistraturam corona , prouidentibus compta oratione Professoribus. Præsens erat Everardus Mercurianus tunc Provincialis, cui placuit, omnium scholarum, etiam Theologix , lectio-nes simul inchoari, ad majorem Collegio conciliandam authoritatem : quod permisit in corpus Academiæ cooptari, salvis tamen legibus Socie-tatis. *Idem p. 2. l. 5. n. 127.*

Eodem die obierunt.

3. In Florida , Americana regione , anno 1571. insignes pro fide victimæ , P. Ludovicus Quiros cum Joanne Baptista Mendez , & Gabriele Solis novitiis ; sagittis perempti à quodam Caciquio Lu-dovico apostata, qui in Hispania simula-tè baptismum susceperebat , quem P. Lu-dovicus operosè ad Ecclesiam reducere laborabat.

4. Ferrariæ in Italia anno 1607. Jo-anne Petrus Davitia , Coadjutor , jeju-niis aliisque macerationibus exefas cor-poris

poris exuvias posuit, laborandi & orandi studio eximius. Horam, quæ recreacionis est à mensa , cùm bona Superiorum gratia , ad SS. Sacramenti aram supplex transigebat , ejusdémque ter in hebdomadani sumendi copiam habebat ; numquam accessit ad focum , vel culcitram , aut linteamina pro somno admisit , nec nisi uno cibi genere vescebat.

5. Novellariæ in Italia , annō 1620. Josephus Braccus , Italus , Coadjutor Temporalis. Indifferentiam ad quævis munia & obsequia quotidie petebat à Deo , dicebátque : *Sinè illa Religionis Paradisum esse Infernum.* Addebat : DEI vocem in superioribus agnoscendam ; eamque per Officiales inferiores ad nos descendere tanquam per fistulas lignreas ; per Rectores tanquam per argenteas ; per Provinciales tanquam per fistulas aureas ; per Generalem tanquam per auream , gemmis distinctam. Omnes morbi supremi dolores animabus Purgatorii donavit , lætusque sustinuit , quidquid sentiebat ab igne sacro , quo tota illi pellis per omne corpus exuta est.

IV. FEBRUARII.

I. S. Indiarum Apostolus Xaverius,
 . S. anno 1552. literis datis ad P.
 Paulum (forte Camerem). manda-
 vit : ut cum P. Michaële de Morales
 accederet Illustrissimum Episcopum,
 eique traderet præfatum P. Michaële,
 tanquam religiosis votis à se ab-
 solutum, & ratione Ordinis Sacerdo-
 talis Episcopo jam plenè subiectum.
 Franciscum Gonzalez etiam jussit, si-
 bi res habere suas, voluitque : ut
 cum dimissis nostri nullam haberent
 communicationem, etiam per collo-
 quia. Adolescentem Thomam
 Gonzalez, admissionem ad Societa-
 tem, expetentem, amandavit ad no-
 socomium, ut ibi agroris serviret,
 usque ad adventum suum. *Epist. no-
 varum lib. 5.*

2. In India Orientali cùm ineun-
 te anno 1560. P. Consalvus Silveria
 navigationem ad Cafres, immanem
 & perfidam Africæ gentem, insti-
 tuisset : hoc die feliciter Mozambi-
 cum, Africæ regionem, tenuit. Quo
 erat

erat Apostolico spiritu , nauticam turbam; & varie conditionis homines, qui eadem vehebantur navi, ita ad pietatem instruxit : ut navis illa religiosi cœnobii formam præ se ferret. Non fœda vel impia dicta, non jurgia audiebantur. Diem auspiciabantur & claudebant omnes, decanatus Cœlitum Litaniis. Manè de gradibus Perfectionum DEI-paræ , quos tredecim numerabat, se monem instituebat Consalvus, jucundè dicens : quod sicut Gubernator navis continuò intentus esset in Cynosuram, & ejus gradus; ita sibi; & cuivis pio, diligenter observandos esse gradus Excellentiarum DEI-paræ , tanquam suæ Cynosuræ , seu Stellæ aërioris poli. Deinde miscerantur pia colloquia , tradebatur doctrina Christiana, ministrabatur infirmis; nec quidquam omittebatur, unde aliquid spiritualis lucelli capi posset.

Sacchin. part. 2. bish. Soc. lib. 2. 10.

Eodem die obierunt.

¶ 3. Ezza, in Hispania, anno 1638,

P. Augustinus de Espinosa. Tandem mors finepm illi fecit tormentorum, quibus corpus suum dire, ingeniosè ac irremissibiliter cruciabat. Secularis altioris perfectionis studiosos perscitè tractabat, suadebatque imprimis diligentem & constantem piorum librorum lectio-
nem, eoque medio integras familias ad egregiam virtutem deducebat. Defun-
cti etiam illius operā non raro uteban-
tur; inter quos externus quidam ipsi ante mortem confessus, & ante dies aliquot sepultus, cum media nocte in cubi-
culo convenit, atque ex Collegio eduxit
(consilio Rectorē) in domum suam;
ubi P. Augustino chartam dedit, cum
nominibus creditorum, quibus in vita
non satisfecerat; tantumque auri addi-
dit, quantum necesse erat, rogans Patrem:
ut debita omnia extingueret, residuum
in alia pia opera converteret. Post 8.
dies rediit defunctus, & pro rebus fideliter
expeditis gratias egit. Cum oculos
haberet ægerrimos P. Augustinus, affir-
marētque Medicus fore, ut oculorum u-
sum planè perderet, si domo foras pro-
diret: jussus subinde per occasionem à
Super-

Superiore, negotii quidpiam extra Col-
legium confidere, dixit id, quod Medi-
cina affirmarat; adjecit tamen, se ire pa-
ratum, si porro ita vellet Superior. Hoc
persistente ià sententia, abiit ille, & ex-
cus domum rediit, vixitque triennio; ix-
tus tamen, quòd lucis & oculorum usum
ex occasione obedientiæ amisisset.

. . . 4. Anicii in Gallia, anno 1623. P.
Marcellinus Bonpar, Gallus, multa
magnaque virtute pretiosam mortem
meritus, eandem invenit inter milites
pestiferi luc laborantes, quorum ani-
mabus serviebat.

. . . 5. In Valkenfi Germaniæ Residentia,
anno 1646. P. Matthæus Cuberus, Ger-
manus. Cùm adhuc Adolescens gravi-
ter ægrotaret, per quietem ei DEI-para
Virgo apparuit, & Convalesces, inquiet-
bat, fili nper se multa bona Filius meus e-
parabitur. Societatem ingressus patrem
suum hereticum, & fratres germanos
tres, pagosque integras Ecclesiæ Christi
restituit vir zelosissimus, & omnino talis,
qualem futurum DEI-para prædixerat.

V. FEBRUARII.

Petrus Canisius, anno 1548.
 P. eximum heroicæ obedientie specimen dedit. Missurus in Siciliam S. P. Ignatius operarios è Societate, periclitari voluit Sociorum, qui Romæ degebant, resolutionem indifferentem ad quævis officia & loca. Scripto igitur proposuit illis, & scripto à singulis responderi sibi voluit post triduum per ardente orationem consulto Deo : 1. An omnino indifferentes essent, ad eundum in Siciliam, & manendum in Urba, vel ubicunque deum vellet Superior? 2. An, si eundum sit in Siciliam, parati essent ad tractanda sive literaria, sive servilia officia, ita : ut & docti vel lenti labore manum occupari; & indocti quavis docero scientias & artes liberales, quantum in ipsis esset? 3. Si docendum fuerit, an parati essent agere, vel discipulos sub quovis professore, & in arte quæcumque, vel magistros in quavis disciplina? 4. An, quidquid injungetur, habituri sint pro

pro meliore & convenientiore ad Deigloriam, sensum suum & voluntatem plenè subjiciendo & conformando judicio & voluntati Superioris. Ad has propositiones scripto respondit hac die P. Canisius: se omnino indifferentem esse ad mandatum Romæ, vel eundum in Siciliam, vel in Indiam, &c. Quod si in Siciliam eundum sit, paratum se esse ad quodvis officium, sive coqui, hor tulani, ostiarii, &c. sive professoris in quacunque disciplina, licet sibi ignota. Votum addidit: se nullam habiturum curam commoditatum suarum, & intellectum atque voluntatem suam plenè resignare Superiori suo. Tam liberali Canisii, & alio tum Sociorum omnium, resolutione mirata S. Pater, duodecim ex diversis nationibus expedivit in Siciliam, inter quos erat Canisius; cui Rhetorica Cathedra assignata est in Collegio Mamertino. Ad hanc promptissime se dimisit ille Canisius, quicum Coloniaz Agrippinæ disceret Theologiam, jam sacras Literas

maximo plausu explicabat in eadem Academia, universi Cleri nomine legatione fungebatur ad Cæsarem Carolum V. & contra Archi-Episcopum Colonensem Hermannum hæreticum gloriose decertabat : ille Canisius, qui in Concilio Tridentino Bononiam translato , jam dixerat doctissimè sententiam , & à summis Ecclesiæ Præfulibus ad maximè ardua adhibebatur negotia , &c. Sed his omnibus potior ei erat Obedientia. *Orland. hist. Soc. libr. 8. n. 8. &c seqq.*

Eodem die obierunt.

2. Nangasachi in Japonia, anno 1597 trias SS. Martyrum Japonum, Paulus Michi, Joannes de Goto, Jacobus Kysai. Crux illis currus triumphalis fuit, quem lanceis per latera adactis, tinxerunt purpura sanguinis. *Paulus*, è sorte Scholasticorum, nobile genus virtute, ac prædicandi zelo atque insigni facundia illustravit, quam & in carcere, & in ipsa cruce, miro ardore, nec sine fructu exercevit. *Joannes*, & ipse Scholasticis accensendus, floridus 19. annorum adolescens,

scens, Catechistam tunc agens, patri suo
præsenti, & filii Martyris cruore asperso,
precatoriam DEI-paræ Virginis corol-
lari, quâ usus fuerat, donavit. *Jacobus*
è classe Coadjutorum temporalium, jam
annis 64. meritisque gravis, incredibili
gestiit lætitia, quòd se Crucis Christi pa-
ticipem videret; solitus aliàs ejusdem Pa-
tientis historiam in libello secum gestare,
cámque quotidiè meditatè legere. Ho-
noravit Deus mortem servorum suorum
variis prodigiis; Urbanus VIII. Ponti-
fex **Maximus** authentica in Martyrum
catalogum relatione.

3. Punicale in India Orientali, anno
1552. P. Paulus Vallius, à S. Xaverio ut
in signi perfectione & virtute vir celebra-
tus. Cum pro concione diceret, à bar-
baris Badagis captus, atque diuturnâ ini-
ediâ, & carceris ærumnis extinctus est.

4. Burdigalæ in Gallia, anno 1662.
P. Joannes Martinon, Gallus, Theolo-
gus ingenio, eruditione atque virtute ex-
cellens. Theologiam Scholasticam uni-
versam Tomis 5. editis comprehendit,
& illustravit; diligens & accuratus in re-

G s ferem

ferendo, brevis pariterque clarus in exponendo, acutus & prudens in dissernendo. Fœtus ingenii sui, quamvis susciperentur ab aliis, tam etiam ab moderatè: ut, cùm laboriosa quæpiam lucubratio intercidisset, æquissimo animo tulerit jacturam, dixeritque: *Salva animæ salute, nihil esse, cuius detrimentum moveat hominem.* Sotuell. in Bibl. Soc.

VI. FEBRUARII.

PMatthæus Riccius anno 1600. feliciter reversus est Nanchinum regiam olim Sinarum urbem, populi frequentiâ & ædificiorum splendore, nulli vel in Europa, vel apud ipsos Sinas secundam; ex qua anno præterito turpiter ejectus fuerat. Cùm enim mœstus urbe excessisset, & curarum plenus in somnum incidisset: Salvator noster spectandum se illi exhibuit, ac ferè totidem verbis, sicut antè S. Ignatio, favorem protectionémque promisit: *Ego in utraque urbe regia (scilicet Nanchini & Pekini) tibi propitius ero. Non vanum fuisse somnium docuit eventus.*

Rever-

Reversus enim anno predicto Nanchinum, omnia alia invenit; Proceres & summos Magistratus tam proximos habuit in sua vota: ut non solum certatim, cum amplissimis munieribus hospitem inviserent, & ad eam urbem incolendam prolixè invitarent: sed etiam domicilium ultrð obtrudерent; nec erat, qui advenæ negotium faceſſeret, quem cernebarit omnes ſic honorari à summis. Ergo P. Matthæus ſecundis utendum ventis censuit, propitióque Deo ſedem Nanchini fixit, in magnum Societatis Seminarium evasuram. *Trigaut. de Expedit. in Sinas lib. 4. cap. 4.*
& lib. 3. cap. 10.

2. Rigæ in Livonia iterum tumultuatum est ab hæreticis annô 1586. contra nostros & Senatum. Arguebatur iste, quaſi Rectori Collegii scripto promiſſet Armamentarium civitatis Societati tradendum. Non defuit unus & alter testis, magis ſuspicionibus, quām probationibus instructus. Rector ergo Collegii Ruenus datur in custodiam, è qua,

postquam satis se purgavit, dimissus quidem est: sed postea turbis renovatis, Senatores duo torti & necati sunt; quod Collegium civitatis regi tradidissent, Jesuitis tradendum, & Cathedralem quoque Ecclesiam promisissent. *Sacch. p. 5. hist. Soc. lib. 6. n. 29. &c seqq.*

Eodem die obierunt.

3. Romæ anno 1612. P. Christophorus Clavius, Germanus, sæculi sui Euclides. Correctum Calendarium Ecclesiasticum, jussu Gregorii XIII. strenue vindicavit contra impugnatores: Quantus erminuit ingenio, eruditione, per 5. Mathematum Tomos sparsa: tantus virtute fuit Clavius, præsertim solida humilitate, quâ neminem unquam sibi, se omnibus semper postposuit. Non minorem oculorum suorum, quam majorum Cœli luminarium, curam habuit. Cum aliquando per patentem cubiculi fenestram prospiciens in plateam, fortè incidisset in fœminæ conspectum: fortuitum illum oculorum errorem tam severè castigavit: ut fenestrâ solidè observata,

ratâ , nunquam per omnem vitam præspectum in plateam sibi licere voluerit.

4. Punicale, in India Orientali , anno 1600. P. Henricus Henriquez , Lusitanus, plurimarum animarum piscatione dives, quas per annos 13. lucratus est in gemmifera illa regione, quam oram piscariam vocant. Apostoli Commorien-sium elogium decumanis laboribus me-ruit. Tam liquidis è cœlo voluptatibus diffuebat, quam duris in terra calamita-tibus premebatur. Sepulchrum ejus gloriosum fecerunt lampades & anathe-mata appensa pro beneficiis, per illum à Deo impetratis.

5. Flexiæ in Gallia , anno 1654. P. Joannes de la Chaussee , Gallus. Ad So-cietatem mirabile easu accitus fuit. Per licentiam antecineralium dierum cum undecim insignis nobilitatis Sociis per-sonatus , atque in choreas effusus, vidi tertiū decimum saltatorem repente cæteris unmissum. Corripuit omnes non levis paver, præfertim quando se-quenti die malus genius inter exorcismos Joannem indigitans, inclamavit: Cala-mistratus ille meus est ; meus est, n̄i caveat. Ego

Ego bēsternī timoris causa fui ; ego decimūm tertium saltatorem egi. Perculsius Joannes, ut sibi consuleret, ad Societatem se recepit, atque in ea aliam personam, imò Christum, induit, potissimum per heroicam patientiam.

VII. FEBRUARII.

I. **C**ongregatio IV. Generalis inchoata est anno 1581. à P. Oliverio Manareo, Vicario Generali, post obitum P. Everardi Mercuriani, indicta : in qua felicissimis auspiciis electus est in Præpositum Generalem P. Claudio Aquaviva, planè necef-
sarius temporibus illis. Ante Elec-
tionem turbatum est non leviter, ob
levissima quædam indicia ambitus,
quæ videbantur cadere in Vicarium
Generalem Oliverium Manareum.
Sed cum hæc non probarent, & ni-
hilominus Congregatio declarare-
vellet, quantopere id vitium abo-
minaretur ; decretum est : ut Olive-
rius Officium Vicarii retineret qui-
dem & exerceret, cum jure suffragil
activi ; suffragio tamen passivo care-
ret.

ret. Quo perlibenter ipso caruit,
 & jam antè ultrò illo cessit, ut turbatis
 rebus rediret serenum. Oliverium
 in medium progressum, sic locutum
 refert Sacchinus: *Multarum, Patres,*
conscius equidem mibi sum culparum,
propter quas non modò honore, sed nè
sancta quidem hac Societate, dignum me
agnosco, atque profitcor: ceterùm cuius
criminis reus agor, ab eo me abesse lon-
gissimè si testis est mihi conscientia mea, Et
qui inleuetur corda, vivosque ac mortuos,
judicaturus est, Christus IESUS; testes, ut
opinor, è vobis plurimi, qui me nostis. In-
famia tamen omni sum dignus multis no-
minibus; neque eam neque ullam pœnam
recuso aut deprecor, dummodo Societatis
dignitas Et tranquillitas salva sit. Agite
igitur, create Præpositum Generalem huic
oneri parem: Ego quidquid juris per leges
michi tanquam Professo debetur, eo omni,
pacis causâ, hoc ipso loco prudens, volens-
que quam optimaratione, cedo, abdicó quo
mè. Re tota paulò post ad Grego-
rium XIII. Pontificem delata, post-
quam omnia, quæ contra Oliverium
allata erant, scripto sibi tradita, dili-
gen-

genter examinavit, Claudio jam electo Generali accito, sic pronunciat: *Renuncia Congregationi, me causam hanc diligenter cognovisse, & scripta illa incendisse: Porro Oliverium mibi planè bonum virum videri; istos verò Patres (qui negotium faceſſiverant) ultra quādā Constitutiones permitterent, longè progressos.* Sic suus honor Oliverio restitutus, & deinceps honorifica munera Provincialis & Visitatoris in variis Provinciis demandata. *Sacchin. bift. Soc. p. 5. lib. 1. n. 16. & seq.*

Eodem die obierunt.

2. Punicale, in India Orientali, anno 1549. prima è Societate pro fide victimata P. Antonius Criminalis, Italus, à barbaris Badagis impulsu Brachmanum, non ferentium stragem Idolorum suorum, lanceis confixus incerto die; hodie tamen recolitur natalis ejus in vitam immortalem, quando natus est in mundum. A S. Xaverio, scribente ad S. Ignatium, laudatus est ut vir sanctus, ac omnibus charissimus, talēsque plures desideravit pro Indiis. Totam Comma-

ri-

rinensem Provinciam , quæ ipsi demandata fuit, singulis mensibus, nudipes, per ducenta, & amplius, passuum millia percursabat, incredibili animarum zelo impellente. Quotidie tricies, sæpe quadragies, positis humi genibus, precabatur.

3. Albenaci, in Gallia , annō 1593. in odium fidei aliz duæ ceciderunt hostiæ, P. Jacobus Salesius, & Guilielmus Saltamochius, Coadjutor, Gallus, uterque. Ab hæreticis capti, longa fame sitiique cruciati, variisque aliis ærumnis vexati, tandem trucidati sunt. P. Jacobus primùm sclopo trajectus, mox inter orandum pro occisoribus, ferro in pectus addacto, confossus est: Guilielmus prostratum Patrem amplexus, pugionibus necatus; cadavera per dies sex jacuere inhumata. Ad hanc palmam egregiè se paravit uterque. P. Salesius, licet variis morbis continuò obnoxius, laborabat ut valens; Ubi ubi esset, aliquem ex Sociis deligebat, qui ipsum de erratis admonebat. Cubiculi januam pulsante quopiam, curvatis genibus dicebat : *Intra Deus meus, intra animam meam.* SS. Eucharistiam ferè horis singulis adorabat,

bât, pétebâtque copiam Martyrii à Rege Martyrum, bono JESU, cuius amor semper illi erat in corde & ore, sive prædicanti, sive familiariter colloquenti.

4. In Gallia, anno 1610. P. Simon Riviere, Gallus. Quâm amicus humiliati, tam constans hostis fuit vanæ gloriæ. Ultimis septem vitæ annis ad officia Co-adjutorum temporalium descendit. Etiam morienti sæpe in ore fuit: *Fugimus vanam gloriam.* Et illud Apostoli sæpe sibi inculcari voluit: *Abst mibi gloriari, nisi in Cruce Domini Nostri JESU Christi.* Post octiduum prædixerat sibi obitum, & obiit.

VIII. FEBRUARII.

I. Anno 1550. creatus est Pont. Max. Julius III. antè Joasnes Maria de Monte, seu Montanus, Cardinalis Prænestinus: qui ut in Tridentino Concilio, cui Sedis Apostolicæ Legatus præsidebat, prolixè Societati faverat; sic in Pontificatu, tanti eam faceret, & verbis declaravit & rebus. Institutum Societatis à Paulo III, approbatum, sua autho-
ritate

sitate confirmavit , & quæ in Pauli Bulla obscuriora , variamque admittere interpretationem , ad Ignatii sententiam declaravit . Incipit Bulla : *Exposit debitum pastoralis Officii , &c.* Spiritualibus gratiis temporalia subsidia liberaliter adjecit : & S. P. Ignatiam spiritualia tantum petente pro animarum bono ; præcepto obedientiæ adstrinxit e ut in angustiis Domus Professa Romanæ ad se fidenter & sine verecundia accederet : monuitque unum de familiaribus suis : ut eum de Domo illa sublevandas subinde admoneret . Praefectum cubiculi sui admonuit : ut quoties ad se se Ignatius accederet , omnes ei confessim patarent aditus ; neque si neneret praeforibus morari , quamvis aliquid negotii cum Cardinalibus haberet Pontifex . *Orland. hist. Soci p. i. lib. 10. &c. i. 4.*

• 02. Anno 1581 inchoata Congregatio IV. Generali , Vicarius Generalis Oliverius Manareus cum aliis aliquot deputatis Patribus , Gregorium XIII. Pontificem Maximum pro

pro more adiit, benedictionem peti-
turus pro felici electione Præpositi
Generalis. Pontifex acceptis pater-
nè Patribus, magnificè in laudes So-
cietatis excurrit, atque inter alia :
Sanctus hic Ordo vester, inquit, ac verè
inquam sanctus, toto jam orbe terrarum
propagatus est ; ubique Collegia & Domi-
cilia habentis, Regna & Provincias, &
orbem totum vos regitis, &c. Quæ
postrema verba paulò pòst iterum
repetiit. *Sacchin. hist. Soc. p. 5. lib. 1.*
n. 13. Nimirum orbem regit Societ-
tas non imperio & autoritate ; sed
opportuna directione in spirituali-
bus.

Eodem die obierunt.

3. Ozacz in Japonia, anno 1636. P.
Didacus Yuki, Japon. Pre fide totius
tridui suspendium, prono in foveam ca-
pite, toleravit, certavitque fortis usque
ad mortem, in modo morte fortior. Pro-
scriptis, Daifusamæ Imperatoris edicto,
è Japonia Sociis, persistit ipse in patria ;
dissimulata persona, magnis pro re Chri-
stiana itineribus, magnis laboribus ex-
antla-

entlatis per ipsos 20. annos. Nullius unquam usus est hospitio, nè ulli noce-
ret; errabat per sylvas, è quibus oppor-
tunè protibat ad juvandos Christianos,
solis agrestibus herbis viettans.

4. In Florida, Americana regione, anno 1571. à fidei desertore aliisque
barbaris cruciati sunt, & concisi, P. Jo-
annes Baptista Segura, Hispanus, cum 41.
Sociis, Gabriele Gomez, Petro de Lina-
res, Sanctio Savallio & Christophoro
Rotundo. Sævitum in sacram suppelle-
talem, præsertim in Imaginem Crucifi-
xi; ut appareret magis, quo impulsu in-
cam cædem exarserint homicidæ.

5. Triguero in Hispania, anno 1566 -
piè decessit P. Joannes Leonius, Hispa-
nus, mortis nuncio ea animi exultatione
accepto, ut nunciantis medici manum
poposcerit ad osculum. Ob suavissimam
morum facilitatem Agntis dictus. Vox
tanien ipsius in sacra cathedra, vox leo-
ni erat, ad percellendos animos. Alte-
rius P. Joannis Leonii, Belgæ, mentio-
nem facit Alegambe in Bibliotheca So-
cietatis; qui ad propagandum DEI-paræ
Virginis cultum, & animos adolescen-
tum

tum teneriore pietate imbuendos, pri-
mas Romæ instituit anno 1563. Sodali-
tatem Marianam, quam deinde Parisios
promovit, nunc per universæ Societatis
domos & Collegia felicissimè diffusam
cernimus, cum incredibili fructu, & Se-
dis Apostolicæ approbatione. Obiit
diem suum Taurini; annis & dies obi-
tūs non exprimuntur.

6. Pragæ in Bohemia, anno 1692. P.
Matthias Tanner, Bohemus, virtute, e-
ruditione & Theologizæ laureâ clarus.
Præter alia edidit insignia duo opera, So-
cietatem usque ad sanguinis profusionem
militantem; Et Societatem Apostolorum
imitatricem. Utrumque Tomum ele-
gantibus iconibus exornavit, & magna
parte se ipsum expressit.